
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1518 / 2014 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: ACQUISTO PACCHETTO FORMATIVO FORMEL SRL PER SERVIZIO 

SERVIZI SOCIALI 

 
IL   D I R I G E N T E 

Visto l’art. 7 comma 4 del D.Lgs. n. 165/2001, nel quale si stabilisce che le Amministrazioni 
Pubbliche curino la formazione e l’aggiornamento del personale, garantendo l’adeguamento dei 
programmi formativi per contribuire allo sviluppo e alla cultura della Pubblica Amministrazione; 

Vista l’offerta promossa dall’Ente di Formazione Formel srl di acquisto di n. 5 giornate di 
formazione  - da usufruirsi discrezionalmente in base alle proprie necessità -  con uno sconto del 
50% (euro 200,00) sul prezzo di listino  (euro 400,00) se confermate dall’ Amministrazione 
interessata entro il 30/11/2014 (proposta agli atti dei servizi sociali); 

Ritenuto congruo il prezzo offerto in quanto in linea, se non inferiore, ai prezzi medi di 
mercato e attestato che non esistono convenzioni Consip attive;  

Ritenuto opportuno provvedere all’acquisto del pacchetto formativo sopra descritto a fronte 
di una spesa complessiva pari ad euro 1.000,00 iva esente ai sensi dell’art. 10 D.P.R. 633/72; 

Dato atto che tale spesa trova copertura al  capitolo 300193 “Formazione Area II” cod. mi. 
12.07.1.0103 del bilancio c.e. e ritenuto pertanto di assumere formale impegno di spesa nei confronti 
di Formel per euro 1.000,00 imputando la spesa al capitolo citato; 

Dato atto che, ai sensi della Legge n. 136/2010 che dispone obblighi in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari, è stato acquisito il C.I.G. collegato  alla presente fornitura, C.I.G. : 
XE3117EAEF 

Dato atto che la spesa sarà sostenuta entro il 31/12/2014; 
 
Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n334 in data 17.12.2013 ; 
 
Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza),del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL 
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 73 del 14.07.03; 
 
Vista la Delibera CC n. 101 del 23.12.2013 avente ad oggetto l’Approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica, del bilancio 
pluriennale 2014-2016, del programma triennale dei lavori pubblici 2014-2016 e del piano delle 
alienazioni e valorizzazioni immobiliari; 

 
Dato atto altresì che la spesa di cui alla presente determinazione risulta compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9, 
comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009; 

 

 



Dato  atto infine che nell' adozione del presente provvedimento sono rispettate le azioni 
previste nella deliberazione di Giunta Comunale Reg. Delib. n. 266 del 04 novembre 2014 per il 
conseguimento dell'obiettivo di stabilità 2014, come definite anche con determinazione Reg. Gen. n. 
1430/2014 di riduzione degli impegni di spesa per l'Area Seconda; 
 

DETERMINA 

1. di confermare la premessa come parte integrante del presente provvedimento; 

2. di acquistare il pacchetto formativo descritto in premessa pari a n. 5 giornate di 
formazione proposte dall’Ente di Formazione Formel s.r.l. a fronte di una spesa 
complessiva pari ad euro 1.000,00 iva esente ai sensi dell’art. 10 D.P.R. 633/72; 

3. di assumere formale impegno di spesa per euro 1.000,00 imputando la spesa al  
capitolo 300193 “Formazione Area II” cod. min. 12.07.1.0103 del bilancio c.e.; 

4. di dare atto che, ai sensi della Legge n. 136/2010 che dispone obblighi in materia di 
tracciablilità dei flussi finanziari, è stato acquisito il C.I.G. collegato alla presente 
fornitura:  CIG  XE3117EAEF ; 

5. di liquidare e pagare  entro il 20/12/2014 Formel srl P.IVA 01784630814 sede 
legale via Drago di Ferro 90, 91027 Paceco (TP) mediante accredito bancario su 
Unicredit IT39L 02008 81890 000300265862; 

6. di dare atto che a seguito del pagamento Formel rilascerà regolare fattura 
quietanziata. 

 
  
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 4532 

 
  
 
. 
 
. 
 


